МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 108
(МАОУ СОШ № 108)

ПРИКАЗ
21.06.2024                        №

г. Краснодар

Об утверждении комиссии по индивидуальному отбору обучающихся
при приёме в 10-ый класс профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
17.11.2023 № 47-01-13-22353/23 «Об организации профильного обучения и
подготовки к проведению ГИА 2024 года», с Порядком организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 108
для получения среднего общего образования для профильного обучения,
утвержденным приказом МАОУ СОШ № 108 от 20.11.2023 № 186,
п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть два профильных класса:
 - 1 группа 10 «А»: технологический профиль технологической
направленности (изучение на углубленном уровне математики, физики,
информатики);
- 2 группа 10 «А»: социально-экономический профиль психолого-
педагогической направленности (изучение на углубленном уровне
математики, биологии, обществознания);
- 10 «Б»: универсальный профиль (изучение на углублённом уровне
математики, литературы);
2. Определить количество вакантных мест в классе – 50 (по 25 мест в каждом
классе).
3. Определить сроки подачи заявления в 10-ый класс с указанием профиля – с
02 июля по 03 июля 2024 года.
4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 15 августа
по 16 августа 2024 года.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:
- Королеву С.В., заместитель директора по УВР;
- Аташкарян А.А., заместитель директора по УВР;
- Руденко Д.Ф., учителя иностранного языка.
6. Определить режим приема заявлений:
- электронная почта –school108@kubannet.ru;
- личное обращение: 02.07.24-03.07.2024 с 10:00 до 13:00 и с 14.00 до 15.00.
7. Создать приемную комиссию, осуществляющую индивидуальный отбор
обучающихся при приёме в профильные классы на 2024-2025 учебный год, в
следующем составе:
- председатель комиссии – Мажирина А.А., директор МАОУ СОШ № 108;
- секретарь комиссии - Королевой С.В., заместитель директора;
- члены комиссии: Аташкарян А.А., заместитель директора, учитель истории
и обществознания;
- Ершова С.А., руководителя методического объединения
естественнонаучного профиля, учитель биологии;
8. Утвердить форму рейтинговой таблицы индивидуальных достижений для
получения среднего общего образования в классах с профильными группами
в МАОУ СОШ № 108 (Приложение 1).
9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме
обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки:
1-й этап – проведение экспертизы документов – 04.07.2024;
2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 05.07.2024;
3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 08.07.2024.
4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) –
15.08.2024–16.08.2024.
9. Утвердить состав конфликтной комиссию:
- Дематьева Ю.А. – председатель комиссии, заместитель директора;
- Войток А.С. – учитель истории и обществознания;
- Кононова Т.А. – учитель математики и информатики.
10. Конфликтной комиссии рассматривать заявления родителей (законных
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в
соответствии с Правилами приёма МАОУ СОШ № 108.
11. Ответственному за сайт школы Казорину О.И. разместить на сайте школы
в сети Интернет с 08.07.2024 по 09.07.2024 информацию об итогах
индивидуального отбора и зачисления в профильные классы.
12. И.о. заместителя директора Королевой С.В.:
12.1. Довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении;

12.2. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального
отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 07.07.2024 года.
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                               А.А.Мажирина

Приложение № 1.
к приказу МАОУ СОШ № 108

от 21.06.2024 № ____

Рейтинговая таблица  индивидуальных достижений   для получения среднего общего образования в
классах с   профильными группами в МАОУ СОШ № 108

______________________________________________________________Ф.И.О.

  Критерии Предмет

Годовые отметки по учебным
предметам соответствующей

направленности за        9 класс
(Отметка "Отлично" - 5 баллов;

"Хорошо" - 3 балла; )

Результаты ГИА   Предметы
по выбору - Отметка

"Отлично" - 7 баллов;
"Хорошо" -5 балла;

"Удовлетворительно" -   3
балла;           Обязательные
предметы : "Отлично"- 5

баллов, "Хорошо" - 4 балла

1  Обязательные
предметы

Русский язык

Математика

2
 С-Э -социально-
экономический

профиль

Обществознание

Биология

3
4

Т- технологический
профиль

физика

информатика

Наличие аттестата
об основном общем

образовании  с
отличием

5 баллов

5

Достижения за
последние 2 года в

олимпиадах или
иных

интеллектуальных,
творческих
конкурсах

соответствующей
направленности

Международный уровень  10 баллов-
призовое место за 1 участие не более 30

баллов за все достижения

Всероссийский уровень 10 баллов-
призовое место за 1 участие не более 30

баллов за все достижения

Региональный уровень  7 баллов- призовое
место за 1 участие не более 21 балла за все

достижения
Муниципальный уровень  5 баллов-

призовое место за 1 участие не более 15
баллов за все достижения

6

Результаты
предоставления
(защиты) в 9 кл.

индивидуального
проекта

базовый уровень - 1 балл

повышенный уровень - 2 балла

7

Средний балл
аттестата за 9 класс

учитывается при
равных результатах
индивидуального

отбора

Исчисляется как среднее
арифметическое суммы итоговых

отметок

  ИТОГО:

Члены комиссии:

		2024-06-22T06:11:06+0300
	Мажирина Анна Александровна